BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5317/TCHQ-TXNK
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1318/HQTN-NV ngày 21/8/2013 của Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh phản ánh vướng mắc việc áp dụng thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT). Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đối với thức ăn chăn nuôi: Chính sách thuế GTGT đã được quy định cụ thể tại Luật Thuế GTGT, Nghị định số 123/2008/NĐ-CP ngày 08/12/2008 của Chính phủ, Nghị định số 121/2011/NĐ-CP ngày 27/12/2011 của Chính phủ, Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính và công văn số 10373/BTC-TCHQ ngày 08/8/2013 của Bộ Tài chính. Vì vậy, đề nghị Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh nghiên cứu thực hiện theo các văn bản này.

Để tránh lợi dụng khai không đúng mục đích sử dụng nhằm hưởng ưu đãi thuế GTGT, Tổng cục Hải quan đã có công văn gửi Vụ Chính sách thuế để nghiên cứu, sửa đổi văn bản pháp luật thuế GTGT.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường